丰农业农村委发〔2022〕78号

丰都县农业农村委员会
丰  都  县  财  政  局
丰 都 县 乡 村 振 兴 局
关于下达暨龙镇农业产业基地配套设施等7个对口帮扶项目建设及资金计划的通知

三合街道、名山街道、湛普镇、三元镇、兴龙镇、暨龙镇、太平坝乡：
根据中共丰都县委办公室、丰都县人民政府办公室关于印发《巴南区荣昌区丰都县对口协同发展2022年度工作任务落实方案的通知》（丰委办〔2022〕34号），丰都县发展和改革委员会《关于下达2022年对口帮扶资金项目投资计划（第一批）的通知》（丰都发改委发〔2022〕60号）要求，现将暨龙镇农业产业基地配套设施等7个对口帮扶项目建设及资金计划下达你们，并就有关事项通知如下。
一、及时编制实施方案
相关单位要结合本次下达的项目建设内容和财政补助资金规模，及时编制项目实施方案，于2022年5月15日前以电子公文形式报县发改委审批（抄送县农业农村委），同时报送单位初审结果、班子会研究记录、承诺书等材料。项目名称、建设地点、建设内容、资金额度最终以批复的实施方案为准。
二、加强项目建设管理
固定资产投资类项目要按照基本建设程序要求，完善环评、土地、规划和安全评估等建设条件，完成项目审批、核准或备案等相关手续。非固定资产投资类项目应完成项目实施方案批准手续。按照政府投资项目管理有关规定及《丰都县对口帮扶资金项目管理办法（试行）》（丰都发改委发〔2021〕151号）相关规定，切实落实项目法人责任制、招标投标制、工程监理制、合同管理制等有关建设法规。严格按照已经批准的建设规模、内容和标准进行建设，不得擅自更改建设规模、内容和建设标准，严禁未经批准擅自更换建设项目。
三、加快项目实施进度
项目实施过程中，要严格按照中市县对项目管理的相关要求执行，项目建设要执行正规的立项、财评、审计等程序，落实各项管理制度，在项目实施过程中要收集好立项、财评、质量检验报告以及建设中的图片等资料，项目实行审计结算。同时要加快项目施工进度，坚持高标准建设，确保项目建设质量，做到安全施工、文明施工。
四、加强资金使用管理
相关单位要严格按照财务管理有关制度要求，切实加强对口帮扶资金使用管理，确保专款专用，不得截留、挤占和挪用。严格执行项目资金公告公示要求，加强资金常态化监管，全面落实资金分配结果公告和县乡村三级公告公示制度，主动接受群众和社会监督。
要严格按照市县资金拨付要求，根据项目进度拨付资金，防止资金滞留闲置，确保对口帮扶资金及时有效发挥效益。
四、强化项目跟踪监管
相关单位要加强对项目的跟踪指导，认真做好项目日常监管工作，加强对项目进展情况的督导检查和定期调度。确保按期完成项目建设内容并足额拨付资金。对不能按计划要求开工建设和进度缓慢的项目，请及时按程序申请调整。
（此件公开发布）

联系人：王  蓉（县发改委）；联系电话：023-70605988

曾治国（县农业农村委）；联系电话：023-70619102
- 1 -

附件：1.暨龙镇农业产业基地配套设施等7个对口帮扶项目计划表
2.项目预算绩效目标表

丰都县农业农村委员会     丰都县财政局

丰都县乡村振兴局
2022年4月21日

附件1
暨龙镇农业产业基地配套设施等7个对口帮扶项目计划表
	序号
	项目名称
	责任单位
	建设内容
	财政资金（万元）
	资金来源
	备注

	1
	暨龙镇农业产业基地配套设施项目
	暨龙镇政府
	新建3.5米宽产业路4公里，保田堡坎3.1公里，修复堤防1.6公里。
	395
	对口帮扶资金

	2
	太平坝乡中药材产业配套基础设施项目
	太平坝乡政府
	新建2米宽产业便道2公里，沟渠（涵管）2千米；中药材初加工交易市场400㎡，蓄水池400m³，配套管网、展示栏等设施设备。
	240
	对口帮扶资金

	3
	三元镇大城寨村中药材产业配套项目
	三元镇政府
	新建中药材烘干厂房200㎡及配套相关设施；新建中药材包装车间300㎡及配套相关设施。
	128
	对口帮扶资金

	4
	名山街道鹿鸣寺社区产业路项目
	名山街道
	新建3.5米宽产业道路3.4公里。
	180
	对口帮扶资金

	5
	湛普镇共享农庄建设项目
	湛普镇政府
	花靓院落美景花园30亩，智慧农业示范研学园3000㎡，科技农业科普园6000㎡，农产品贮藏加工体验园3000㎡。
	100
	对口帮扶资金

	6
	三合街道枇杷产业基础设施配套项目
	三合街道
	安装枇杷园6公里防护设施，智慧化监控系统1套。
	100
	对口帮扶资金

	7
	兴龙镇花椒产业基地配套
	兴龙镇政府
	新建3.5米宽产业路2公里。
	100
	对口帮扶资金

- 4 -

附件2-1
	丰都县项目预算绩效目标表

	（2022年度）

	项目名称
	暨龙镇农业产业基地配套设施项目

	主管部门及代码
	县农业农村委
	实施单位
	暨龙镇人民政府

	项目属性
	新建
	项目期
	1年

	项目资金
（万元）
	 年度资金总额：
	395

	   其中：财政拨款
	395

	     其他资金
	0

	年度总体目标
	建设3.5米宽产业路4千米，保田堡坎3.1千米，修复堤防1.6千米。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	计量单位
	指标值

	产出指标
	数量指标
	建设产业路
	千米
	≥4

	修建保田堡坎
	千米
	≥3.1

	修复堤防
	千米
	≥1.6

	质量指标
	项目验收合格率
	%
	≥80%

	时效指标
	项目及时完成率
	%
	≥90%

	成本指标
	财政投资
	万元
	≤395

	经济效益
指标
	降低劳动运输成本
	/
	降低劳动运输成本

	社会效益
指标

	受益群众人数
	人
	≥100

	可持续影响
指标
	项目使用年限
	年
	≥5

	满意度指标
	服务对象满意度
指标
	群众满意度
	%
	≥85%

附件2-2
	丰都县项目预算绩效目标表

	（2022年度）

	项目名称
	太平坝乡中药材产业配套基础设施项目

	主管部门及代码
	县农业农村委
	实施单位
	太平坝乡人民政府

	项目属性
	新建
	项目期
	6个月

	项目资金
（万元）
	 年度资金总额：
	240

	   其中：财政拨款
	240

	     其他资金
	0

	年度总体目标
	新建2米宽产业便道2公里，沟渠（涵管）2千米；中药材初加工交易市场400㎡，蓄水池400m³，配套管网、展示栏等设施设备。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	计量单位
	指标值

	产出指标
	数量指标
	新建2米宽产业便道
	公里
	≥2

	新建沟渠（涵管）
	千米
	≥2

	新建中药材初加工交易市场
	㎡
	≥400

	新建蓄水池
	m³
	≥400

	质量指标
	项目验收合格率
	%
	≥80%

	时效指标
	项目完成及时率
	%
	≥90%

	成本指标
	财政投资
	万元
	≤240

	效益指标
	经济效益
指标
	带动群众增收
	万元
	≥5

	社会效益
指标

	受益农户人数
	人
	≥20

	可持续影响
指标
	设计使用年限
	年
	≥5

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	受益群众满意度
	%
	≥90%

	附件2-3
丰都县项目预算绩效目标表

	（2022年度）

	项目名称
	三元镇大城寨村中药材产业配套项目

	主管部门及代码
	县农业农村委
	实施单位
	三元镇人民政府

	项目属性
	新建
	项目期
	8个月

	项目资金
（万元）
	 年度资金总额：
	128

	   其中：财政拨款
	128

	     其他资金
	0

	年度总体目标
	新建中药材烘干厂房200㎡及配套相关设施；新建中药材包装车间300㎡及配套相关设施。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	计量单位
	指标值

	产出指标
	数量指标
	建设中药材烘干厂房
	平方米
	≥200

	建设中药材包装车间
	平方米
	≥300

	质量指标
	项目验收合格率
	%
	≥85%

	时效指标
	项目及时完成率
	%
	≥90%

	成本指标
	财政投资
	万元
	≤128

	效益指标
	经济效益
指标
	农户增收
	%
	≥10%

	社会效益
指标

	受益农户数
	户
	≥100

	可持续影响
指标
	设计使用年限
	年
	≥5

	满意度指标
	服务对象满意度
指标
	群众满意度
	%
	≥85%

附件2-4
丰都县项目预算绩效目标表

	（2022年度）

	项目名称
	名山街道鹿鸣寺社区产业路项目

	主管部门及代码
	县农业农村委
	实施单位
	名山街道

	项目属性
	改扩建
	项目期
	8个月

	项目资金
（万元）
	 年度资金总额：
	180

	   其中：财政拨款
	180

	     其他资金
	0

	年度总体目标
	改扩建道路3.4千米，宽3.5米，厚0.2米。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	计量单位
	指标值

	产出指标
	数量指标
	建设产业道路
	千米
	≥3.4

	质量指标
	项目验收合格率
	%
	≥80%

	时效指标
	项目完成及时率
	%
	≥90%

	成本指标
	财政投资
	万元
	≤180

	效益指标
	经济效益
指标
	增加农户务工收入
	万元
	≥5

	社会效益
指标

	受益农户人数
	人
	≥530

	可持续影响
指标
	项目使用年限
	年
	≥5

	满意度指标
	服务对象满意度
指标
	群众满意度
	%
	≥85%

	附件2-5
丰都县项目预算绩效目标表

	（2022年度）

	项目名称
	湛普镇共享农庄建设项目

	主管部门及代码
	县农业农村委
	实施单位
	湛普镇人民政府

	项目属性
	新建
	项目期
	1年

	项目资金
（万元）
	 年度资金总额：
	100

	   其中：财政拨款
	100

	     其他资金
	0

	年度总体目标
	花靓院落美景花园30亩，智慧农业示范研学园3000平方米，科技农业科普园6000平方米，农产品贮藏加工体验园3000平方米。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	计量单位
	指标值

	产出指标
	数量指标
	建设智慧农业示范研学园
	平方米
	≥3000

	建设科技农业科普园
	平方米
	≥6000

	建设农产品贮藏加工体验园
	平方米
	≥3000

	质量指标
	项目验收合格率
	%
	≥80%

	时效指标
	项目完成及时率
	%
	≥90%

	成本指标
	财政投资
	万元
	≤100

	效益指标
	社会效益
指标
	受益农户数
	户
	≥300

	生态效益
指标
	对生态环境影响
	/
	良

	可持续影响
指标
	可持续年限
	年
	≥2

	满意度指标
	服务对象满意度
指标
	群众满意度
	%
	≥85%

	附件2-6
丰都县项目预算绩效目标表

	（2022年度）

	项目名称
	三合街道枇杷产业基础设施配套项目

	主管部门及代码
	县农业农村委
	实施单位
	三合街道

	项目属性
	新建
	项目期
	1年

	项目资金
（万元）
	 年度资金总额：
	100

	   其中：财政拨款
	100

	     其他资金
	0

	年度总体目标
	枇杷园6千米防护设施，智慧化监控系统1套。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	计量单位
	指标值

	产出指标
	数量指标
	建设枇杷园防护设施
	千米
	≥6

	建设智慧化监控系统
	套
	≥1

	质量指标
	项目验收合格率
	%
	≥80%

	时效指标
	项目完成及时率
	%
	≥90%

	成本指标
	财政投资
	万元
	≤100

	效益指标
	经济效益
指标
	提高产量
	/
	提高产量

	社会效益
指标
	受益农户数
	户
	≥32

	生态效益
指标
	改善产业环境
	/
	良

	可持续影响
指标
	可持续年限
	年
	≥3

	满意度指标
	服务对象满意度
指标
	群众满意度
	%
	≥85%

	附件2-7
丰都县项目预算绩效目标表

	（2022年度）

	项目名称
	兴龙镇花椒产业基地配套

	主管部门及代码
	县农业农村委
	实施单位
	兴龙镇政府

	项目属性
	新建
	项目期
	8个月

	项目资金
（万元）
	 年度资金总额：
	100

	   其中：财政拨款
	100

	     其他资金
	0

	年度总体目标
	硬化花椒3.5米宽产业路2千米。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	计量单位
	指标值

	产出指标
	数量指标
	硬化产业路
	千米
	≥2

	质量指标
	项目验收合格率
	%
	≥80%

	时效指标
	项目完成及时率
	%
	≥90%

	成本指标
	财政投资
	万元
	≤100

	效益指标
	经济效益
指标
	降低运输成本
	/
	降低运输成本

	社会效益
指标
	受益农户数
	户
	≥50

	可持续影响
指标
	设计使用年限
	年
	≥4

	满意度指标
	服务对象满意度
指标
	群众满意度
	%
	≥85%

[bookmark: _GoBack]